

ANALISI DEI PREZZI

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
A.P.1					
Fornitura e posa di recinzione a maglie romboidale di colore a scelta della D.L. sino ad una altezza di mt. 1,00 da eseguirsi con pali di ml 1,50 d=8 cm in ferro conficcati nel terreno per almeno 40 cm e sigillati con malta cementizia (paletti in ferro o legno posti ad interasse di mt. 2 , rete metallica zincata) , il tutto eseguito a regola d'arte. (ml.)					
OC1 Operaio comune	ore	0,1	20,340	2,034	15,547
OQ2 Operaio qualificato	ore	0,1	22,490	2,249	17,190
Rec Fornitura di recinzione a maglie romboidale di colore a scelta della D.L. sino ad una altezza di mt. 1,00 da eseguirsi con pali di ml 1,50 d=8 cm in ferro conficcati nel terreno per almeno 40 cm e sigillati con malta cementizia (paletti in ferro o legno posti ad interasse di mt. 2 , rete metallica zincata) , il tutto eseguito a regola d'arte.	ml.	1	8,800	8,800	67,263
TOTALE PARZIALE				13,083	100,000
Spese generali	%	13,64	13,083	1,785	
Utile d'impresa	%	10	13,083	1,308	
TOTALE ANALISI				16,176	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				16,176	
A.P-2					
fornitura ed applicazione su massetto ancora fresco di manto d'usura premiscelato indurente a base di quarzi, cementi, pigmenti e additivi vari, posato con idonea spolverina, in misura di 4/6 kg/ mq e successiva frattazzatura meccanica data in diverse passate fino ad ottenere una superficie completamente liscia. Formazione di giunti di contrazione eseguiti con macchina taglia giunti a formare quadroni di 13/20 mq. per una profondità di taglio di 1/3 dello spessore del massetto ed una lunghezza taglio di 4 mm circa, compreso la sigillatura con idoneo profilo di gomma. (mq.)					
OC1 Operaio comune	ore	0,1	20,340	2,034	25,019
OS3 Operaio specializzato	ore	0,1	24,160	2,416	29,717
mu Applicazione su massetto ancora fresco di manto d'usura premiscelato indurente a base di quarzi, cementi, pigmenti e additivi vari, posato con idonea spolverina, in misura di 4/6 kg/ mq e successiva frattazzatura meccanica data in diverse passate fino ad ottenere una superficie completamente liscia. Formazione di giunti di contrazione eseguiti con macchina tagliagiuntia formare quadroni di 13/20mq. per una profondità di taglio di 1/3dello spessore del massetto ed una langhezzataglio di 4 mm circa, compreso la sigillatura con					

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
idoneo profilo di gomma.	mq.	1	3,680	3,680	45,265
TOTALE PARZIALE				8,130	100,000
Spese generali	%	13,64	8,130	1,109	
utile d'impresa	%	10	8,130	0,813	
TOTALE ANALISI				10,052	
Arrotondamento				-0,594	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				9,458	
A.P.3 fornitura e messa in opera di impregnante pavimentazione con prodotto formula 2 D o similari dato a rullo e/o spuzzo (mq.)					
OC1 Operaio comune	ore	0,03	20,340	0,610	19,520
OQ2 Operaio qualificato	ore	0,03	22,490	0,675	21,600
Form prodotto formula 2 D o similari dato a rullo e/o spuzzo	mq.	1	1,840	1,840	58,880
TOTALE PARZIALE				3,125	100,000
spese generali	%	13,64	3,125	0,426	
utile impresa	%	10	3,125	0,313	
TOTALE ANALISI				3,864	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				3,864	
A.P.4 fornitura e posa pezzi per la realizzazione di un impianto di automazione cancello scorrevole, costituito da centralina, martinetto, lampeggiante, chiave esterna di blocco, scheda elettronica e decodificata, ricevente, fotocellula di sicurezza elettroserratura, fungo di arresto, compreso opere murarie ed elettriche e quanto occorre per dare l'opera perfettamente funzionante ed a regola d'arte. (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	4	20,340	81,360	3,960
OQ2 Operaio qualificato	ore	8	22,490	179,920	8,757
OS3 Operaio specializzato	ore	8	24,160	193,280	9,407
Aut fornitura pezzi per la realizzazione di un impianto di automazione cancello scorrevole, costituito da centralina, martinetto, lampeggiante, chiave esterna di blocco, scheda elettronica e decodificata, ricevente, fotocellula di sicurezza elettroserratura, fungo di arresto, compreso opere murarie ed					

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
elettriche	cad	1	1.600,000	1.600,000	77,876
TOTALE PARZIALE				2.054,560	100,000
Spese genarali	%	13,64	2.054,560	280,242	
Utile d'impresa	%	10	2.054,560	205,456	
TOTALE ANALISI				2.540,258	
Arrotondamento				-123,640	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				2.416,618	
A.P.5 Realizzazione di grata viva con talee su scarpata, comprende la fornitura dei tronchi in castagno scorticciato di sezione variabile da 20-30 cm- da 15-20 cm e paletti avente diametro 8-10 cm, delle talee di salix alba ogni 5 cm compreso il ricomprimento con terra vegetale., il conficcamento dei pali su terreno con mezzo idoneo. (mq.)					
OC1 Operaio comune	ore	0,3	20,340	6,102	5,178
OQ2 Operaio qualificato	ore	0,3	22,490	6,747	5,725
Tal grata viva con talee su scarpata, comprende la fornitura dei tronchi in castagno scorticciato di sezione variabile da 20-30 cm- da 15-20 cm e paletti avente diametro 8-10 cm, delle talee di salix alba ogni 5 cm compreso il ricomprimento con terra vegetale., il conficcamento dei pali su terreno con mezzo idoneo.	mq.	1	105,000	105,000	89,097
TOTALE PARZIALE				117,849	100,000
Spese generali	%	13,64	117,849	16,075	
Utile impresa	%	10	117,849	11,785	
TOTALE ANALISI				145,709	
Arrotondamento				-16,074	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				129,635	
A.P.6 Fornitura e posa manuale di sementi graminacei per realizzazione prato, compresa la lavorazione con mezzi meccanici del terreno prima della semina. (mq.)					
OC1 Operaio comune	ore	0,05	20,340	1,017	32,368
OQ2 Operaio qualificato	ore	0,05	22,490	1,125	35,805
sem sementi graminacei per prato com presa la lavorazione del terreno	mq.	1	1,000	1,000	31,827

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
TOTALE PARZIALE				3,142	100,000
Spese generali	%	13,64	3,142	0,429	
Utile impresa	%	10	3,142	0,314	
TOTALE ANALISI				3,885	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				3,885	
A.P.7 fornitura e trasporto e posa in opera desoleatore di capacità 880 lt avente diametro 1200 mm ed altezza 115 mm in polietilene rotostampato monoblocco a perfetta tenuta, il tutto a perfetta regola d'arte. (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	4	20,340	81,360	5,933
OQ2 Operaio qualificato	ore	4	22,490	89,960	6,560
des. fornitura e trasporto desoleatore di capacità 880 lt avente diametro 1200 mm ed altezza 115 mm in polietilene rotostampato monoblocco a perfetta tenuta.	cad	1	1.200,000	1.200,000	87,507
TOTALE PARZIALE				1.371,320	100,000
Spese generali	%	13,64	1.371,320	187,048	
utile impresa	%	10	1.371,320	137,132	
TOTALE ANALISI				1.695,500	
Arrotondamento				-260,880	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				1.434,620	
A.P.8 Fornitura e posa di impianto di irrigazione fisso interrato costituito da tubazione in polietilene dea 1" , irrigatori in polietilene, pompa autodescante, centralina automatica con elettrovalvola integrata da 1" e temporizzatore, rubinetto di arresto manuale, comprensivo di raccorderie e quant'altro necessario per dare l'opera funzionante ed a perfetta regola d'arte (a corpo)					
OC1 Operaio comune	ore	24	20,340	488,160	8,752
OQ2 Operaio qualificato	ore	24	22,490	539,760	9,677
irr fornitura impianto d'irrigazione fisso interrato costituito da tubazione in polietilene da 1" , da n°1 irrigatore in polietilene,	mq.	300	4,000	1.200,000	21,513
val centralina automatica con elettrovalvola integrata da 1" e temporizzatore, rubinetto di arresto manuale	cad	1	3.000,000	3.000,000	53,784

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
aut Pompa Auto-descante tipo jet per l'approvvigionamento idrico, materiali di raccorderia.	cad	1	350,000	350,000	6,275
TOTALE PARZIALE				5.577,920	100,000
Spese generali	%	13,64	5.577,920	760,828	
utile d'impresa	%	10	5.577,920	557,792	
TOTALE ANALISI				6.896,540	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				6.896,540	
A.P9 Fornitura e posa di segnalatore di ostacoli 2x55 W completo di relè invertitore, cella fotovoltaica e batteria di alimentazione con accensione corpuscolare. (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	1	20,340	20,340	0,691
OS3 Operaio specializzato	ore	1	24,160	24,160	0,821
segn Fornitura di segnalatore di ostacoli 2x55 W completo di relè invertitore, cella fotovoltaica e batteria di alimentazione con accensione corpuscolare.	cad	1	2.900,000	2.900,000	98,489
TOTALE PARZIALE				2.944,500	100,000
Spese generali	%	13,64	2.944,500	401,630	
utile impresa	%	10	2.944,500	294,450	
TOTALE ANALISI				3.640,580	
Arrotondamento				-432,740	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				3.207,840	
A.P.10 Fornitura e posa di indicatore angolo di planata (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	1	20,340	20,340	0,438
OS3 Operaio specializzato	ore	1	24,160	24,160	0,520
ind Fornitura di indicatore angolo di planata	cad	1	4.600,000	4.600,000	99,042

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
TOTALE PARZIALE				4.644,500	100,000
Spese generali	%	13,64	4.644,500	633,510	
utile impresa	%	10	4.644,500	464,450	
TOTALE ANALISI				5.742,460	
Arrotondamento				-494,560	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				5.247,900	
A.P.11					
Rimozione esistenti nuova fornitura e posa di proiettore a luce bianca radente orientabile fino a 180° 2x150W completo di trasformatore da 400 VA (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	1	20,340	20,340	0,728
OS3 Operaio specializzato	ore	1	24,160	24,160	0,865
proiet fornitura di proiettore a luce bianca radente orientabile fino a 180° 2x150W completo di trasformatore con luce a led		1	2.750,000	2.750,000	98,408
TOTALE PARZIALE				2.794,500	100,000
spese generali	%	13,64	2.794,500	381,170	
utile impresa	%	10	2.794,500	279,450	
TOTALE ANALISI				3.455,120	
Arrotondamento				-309,100	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				3.146,020	
A.P.12					
Fornitura e posa di apparecchio di radiocontrollo luci elicottero completo di accessori luce segnalazione elisuperficie (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	1	20,340	20,340	0,675
OS3 Operaio specializzato	ore	1	24,160	24,160	0,802
app.rad Fornitura di apparecchio di radiocontrollo luci elicottero completo di accessori luce segnalazione elisuperficie	cad	1	2.970,000	2.970,000	98,524
TOTALE PARZIALE				3.014,500	100,000
spese generali	%	13,64	3.014,500	411,178	
utile impresa	%	10	3.014,500	301,450	

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
TOTALE ANALISI				3.727,128	
Arrotondamento				-333,828	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				3.393,300	
A.P.13 Fornitura e posa di faro lampeggiante di avvistamento per guida ottica 400 W (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	1	20,340	20,340	0,522
OS3 Operaio specializzato	ore	1	24,160	24,160	0,620
far Fornitura di faro lampeggiante di avvistamento per guida ottica 400 W	cad	1	3.850,000	3.850,000	98,857
TOTALE PARZIALE				3.894,500	100,000
spese generali	%	13,64	3.894,500	531,210	
utile impresa	%	10	3.894,500	389,450	
TOTALE ANALISI				4.815,160	
Arrotondamento				-432,740	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				4.382,420	
A.P.14 Adeguamento quadro elettrico con l'inserimento di n°5 magnetotermici differenziali a sezione variabile con potere di interruzione 0,003A e relativo cablaggio					
OQ2 Operaio qualificato	ore	2	22,490	44,980	2,051
OS3 Operaio specializzato	ore	2	24,160	48,320	2,203
ad quad Adeguamento quadro elettrico	corpo	1	2.100,000	2.100,000	95,746
TOTALE PARZIALE				2.193,300	100,000
spese generali	%	13,64	2.193,300	299,166	
utile impresa	%	10	2.193,300	219,330	
TOTALE ANALISI				2.711,796	
Arrotondamento				-123,640	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				2.588,156	
A.P.15 Fornitura di segnalatore di ostacoli 2x55 W completo di					

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
relè invertitore con luce a led collegato alla rete elettrica comunale (cad)					
OC1 Operaio comune	ore	1,5	20,340	30,510	4,826
OS3 Operaio specializzato	ore	1	24,160	24,160	3,822
seg1 Fornitura di segnalatore di ostacoli 2x55 W completo di relè invertitore con luce a led collegato alla rete elettrica comunale		1,5	385,000	577,500	91,352
TOTALE PARZIALE				632,170	100,000
spese generali	%	13,64	632,170	86,228	
utile impresa	%	10	632,170	63,217	
TOTALE ANALISI				781,615	
Arrotondamento				-64,911	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				716,704	